UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Departamento de Ciências Humanas (DCH/FAELCH)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA DCH/FAELCH Nº 6, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre designação de comissão
eleitoral para conduzir o processo
eleitoral para chefe e subchefe do DCH.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS

HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que foi deliberado em Reunião da Assembleia

Departamental de 20/03/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os componentes da Comissão Eleitoral responsáveis pela condução da
eleição para Chefe e Subchefe do Departamento de Ciências Humanas, com a presidência do
primeiro membro, conforme descrito abaixo:

Arthur  Klik de Lima – docente DCH (presidente)
Felipe Nogueira de Carvalho – docente DCH (membro)
Flávio Fontenelle Loque - docente DCH (membro)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 25 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por RENATO FERREIRA DE SOUZA, Chefe
do Departamento de Ciências Humanas, em 25/06/2024, às 08:25, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0281675 e o código CRC 8378FC37.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.002365/2024-
98 SEI nº 0281675

Portaria 6 Comissão eleitoral Chefia departamental (0281675)         SEI 23090.002365/2024-98 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 6 Comissão eleitoral Chefia departamental (0281675)